

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município

terça-feira, 23 de agosto de 2022 | Ano VI - Edição nº 00496 | Caderno 1

Tomada de Preço



Câmara Municipal de Riacho de Santana

CNPJ: 42.696.252/0001-47

Legislatura 2021-2022

ATA DA LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2022

ATA DE REUNIÃO ATINENTE A TOMADA DE PREÇOS 05/2022, CUJO OBJETO REFERE-SE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS PARA GERENCIAMENTO DO PROCESSO ELETRÔNICO E DIGITAL, COM REGISTRO E EXIBIÇÃO DOS TRABALHOS LEGISLATIVOS, COM INSTALAÇÃO MANUTENÇÃO E TREINAMENTO, SOB REGIME DE MENOR PREÇO GLOBAL, CONFORME DESCRIÇÃO E QUANTITATIVO DO ANEXO II DO EDITAL, SOB O REGIME DE MENOR PREÇO GLOBAL. Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de agosto, do ano de dois mil e vinte e dois, às 08h30min (oito horas e trinta minutos), na sala da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Vereadores de Riacho de Santana, Bahia, localizada na Rua Cosme de Farias, s/nº, Centro, nesta Cidade, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 03 de 01 de fevereiro de 2022, para a audiência alusiva ao certame licitatório em epígrafe, da qual é composta pelos seguintes membros: (Presidente: FRANCISCO PEREIRA FILHO, secretária: IRENE CARDOSO E SILVA, membro suplente: JUDITH VENTURA DA SILVA). Para proceder à abertura dos envelopes alusivos à licitação em epígrafe. Iniciados os trabalhos da Comissão. Ato contínuo a Comissão verificou que compareceu a EMPRESA PUBLICA BRASIL EIRELE, CNPJ: 30.890.250/0001-80, neste ato representado pelo Sr. GEDIEL FERREIRA GOMES NETO, portador do registro geral n.º 14.076.155-13 SSP-BA, CPF n.º 045.699.235-93. Em seguida a Comissão procedeu ao credenciamento d∂ representante legal, estando devidamente credenciados, procedeu-se a abertura dos envelopes 01 referente à habilitação jurídica, que na oportunidade teve todo seu conteúdo rubricado após visto por todos os presentes, estando a empresa devidamente habilitada por apresentar todos os documentos exigidos para a habilitação. Após a fase da habilitação jurídica passou à fase da abertura do envelope 02 da proposta financeira, sendo registrado que EMPRESA PUBLICA BRASIL EIRELE, CNPJ: 30.890.250/0001-80, apresentou sua proposta de preços no valor global de R\$ 59.400,00 (cinquenta e nove mil e quatrocentos reais). Tendo em vista que o certame é regido pelo menor preço global, a empresa PUBLICA BRASIL EIRELE, CNPJ: 30.890.250/0001-80, esta sendo declarada vencedora do certame por ofertar a menor proposta no valor global de R\$ 59.400,00 (cinquenta e nove mil e quatrocentos reais). Franqueada a palavra a todos os presentes, verificou-se que ninguém quis fazer uso da mesma, pelo que foi encerrada a sessão da qual lavrou-se a presente Ata que foi por todos achada conforme e, por essa razão, aprovada e assinada pelo Secretário, demais membros da Comissão de Licitação e pela representante da empresa licitante.

Riacho de Santana, Bahia, em 22 de agosto de 2022.

End: Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro — Riacho de Santana — Bahia — Cep: 46.470-000 Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com







Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município

terça-feira, 23 de agosto de 2022 | Ano VI - Edição nº 00496 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

CNPJ: 42.696.252/0001-47

Legislatura 2021-2022

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

RANCISCO PEREIRA FILHO

Presidente da CPL

IRENE CARDOSO E SILVA

Secretário da CPL

JUDITH VENTURA DA SILVA

Membro Suplente

PUBLICA BRASIL EIRELE

CNPJ: 30.890.250/0001-80 REPRESENTANTE LEGAL



End: Rua Cosme de Farias, s/n^2 - Centro — Riacho de Santana — Bahia — Cep: 46.470-000 Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com